
２０２２年９月吉日 

お 客 様 各 位 

 テンパール工業株式会社 

営業本部 

 

製品の納期について(お知らせとお詫び) 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて表題の件、５月末に状況のご案内をさせていただきましたが、現在もなお半導体

や電子部品・樹脂材料などさまざまな部材の調達難が継続し、生産に影響が及んでおり

ます。また、一部製品におきましては、需要の急増に対し供給が追い付かない状況にな

っております。 

このような状況の中、安定供給に向け、生産に注力しておりますが、器種により生産 

困難な状況となっているため、下記の通りご案内申しあげます。 

お客様には、多大なご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申しあげます。 

引き続き、早期解消に向け取り組んで参りますので、ご理解賜りますよう宜しくお願 

い申しあげます。 

敬具 

記 

１．納期遅延となる商品 

   別表１：10 月から受注再開させていただきますが、商品によっては納期が 3 か月 

～9 か月以上かかる可能性がございますので、納期につきましては弊社営 

業担当にお問い合わせいただきますようお願い申しあげます。 

   別表２：現在受注が困難なものについては、漏電火災警報器・漏電リレーおよび感 

震付分電盤・感震ユニットとなっております。再度、受注再開となりまし 

たらご連絡をさせていただきます。 

 

２．別表１、２に記載がない製品の取扱い 

一定量の供給は可能ですが、限られた数での対応となり現状通りです。 

 

３．電設盤全般 

標準分電盤・特注分電盤・キュービクル等につきましては、使用する遮断器や機器を 

他社製に切り替え混在させていただくことや、部材の調達状況により、お受けできない 

場合がございますのでご了承お願いいたします。また警報盤については、現在受注が困

難な状況となっております。件名などでご利用の場合は、ご注意いただきますようお願

い申しあげます。 

 

４．添付資料 

 別表１ 受注再開時期および受注再開製品の納期 

 別表２ 納期遅延が追加となった製品 

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当へご確認をお願いいたします。 

以上 



 

＜別表１＞受注再開時期および受注再開製品の納期 

◇配線用遮断器・漏電遮断器 

シリーズ名 対象製品 前回のご案内（5 月） 

 

今回 10 月以降の予定 

 

安全ブレーカ

タイプ 

 

B-1EA , B-2EA の低容量 

（10A 以下） 

受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

産業用安全ブレーカ 

B-1EAD, B-2EAD 

受注再開 10 月予定 

 

受注再開 

納期９か月以上 

住宅用分電盤分岐安全ブレーカ 

BC-1HEA, BC-2HEA 

B-1HEA, B-2HEA 

受注再開 10 月予定 受注再開 

納期 3 か月～ 

6 か月以上 

安全ブレーカ 50Ａフレーム 

B-2HA, B-2HAD 

受注再開 10 月予定 受注再開 

納期９か月以上 

小型漏電遮断器の低容量 

GB-1ZA, GB-2ZA（10A 以下） 

受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

地絡保護専用漏電遮断器 

GT-2ZA, GT-2EA, GT-31EA 

受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

経済タイプ 

 

表面形以外のもの 

（裏面形(SD)・埋込形(FP)・時延形・

２P・逆相・オプション仕様の全て） 

(AL, AX, SHT, TBL, UVT, 

****R など) 

 

受注再開 10 月予定 受注再開 

納期９か月以上 

欠相保護付 

 

太陽光発電シ

ステム用 

ミニイコール 

 

BN-51, BN-52 

GBN-51, GBN-52 

受注再開 10 月予定 受注再開 

納期 3 か月～ 

6 か月以上 

協約形 M-33KC～B-103KC 

GB-32MKC～GB-103KC 

(G)BU-53‣1KC～(G)BU-103‣1KC 

受注再開 10 月予定 受注再開 

納期３か月～ 

   ６か月以上 

経済タイプ B-603EC, GB-603EC 受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

 

高遮断容量 F シリーズ, W シリーズ 受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

 

IOR 漏電警報付 

漏電警報付 

無負荷時遮断機能

付 

ボックスブレーカ 

B-123IR など 

B123GC など 

BF-153EC 

M-3BC,B-D63E,DP-B53K など 

 納期 3 か月～ 

6 か月以上 

プラグ形 GR-PF, GR-PE, GR-PD, 

 

受注再開 

納期 2 か月～4 か月 

同左 

 



◇住宅用分電盤 

シリーズ名 対象器種 前回ご案内 

（5 月） 

今回 

10 月以降の予定 

パールテクト (主幹：MCB) MAB***  , YAB*** 受注再開 

6 月～ 

6 月より 

受注再開済 

スマートばん 

(分岐：安全ブレーカ) 

VAG*** , VALG*** 

VGC*** , VC*** 

受注再開 8 月

予定 

8 月より 

受注再開済 

機器取付スペースボックス SP-MA1L, SP-MA1S, SP-MA2 

SP-YA1L, SP-YA1S 

SP-MA1LTB，SP-M1, SP-M2 

受注再開 

6 月～ 

6 月より 

受注再開済 

パールテクト横一列 

主幹３０A 

YAG33***S,YALG33***S 

（※１） 

受注再開 8 月

予定 

8 月より 

受注再開済み 

 

◇その他商品 

シリーズ名 対象器種 前回ご案内 

（5 月） 

今回 

10 月以降の予定 

漏電リレー SG-AL5, SG-AL4K, SG-B 受注停止延長 

 

同左 

 漏電火災警報器 EF-5, EF-5N, EF-5M 

EF-5W, EF-5WN, EF-5WM 

電磁接触器・電磁開閉器 

ＣＴなど 

全て 受注再開 

納期 2 か月～4

か月 

同左 

 

上記の表に記載がない製品につきましては、これまで通り一定量の供給は可能ですが、限られた 

数量での対応になりますので、ご要望の数量にお応えできないことや欠品となる場合がございます 

ので、ご了承お願いいたします。 

 

※部品の調達が困難な場合などが発生したときは、更に納期遅延となる可能性がござ

いますので、ご了承いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜別表２＞納期遅延が追加となった製品 

 

受注対応が変更になったものは以下のとおりです。 

生産はしていきますが、電子部品などを使用するものについては、部材の納入状況により、 

納期がかかる製品がありますのでご了承お願いいたします。 

 

商品 型式（例） 受注状況 

ブレーカ B-223EA,B-253EA, 

GB-223EA,GB-253EA 

BU-223.1EA,GBU-223.1EA 

BU-253.1EA,GBU253.1EA 

納期３か月～６か月以上 

完全電磁型 MEC，MKC 納期３か月～６か月以上 

機器組み込み用 GB-20PB（-1） 納期３か月～６か月以上 

ビリビリガード GR-XB,GT/GB-XC 納期３か月～６か月以上 

感震機能付住宅用分電盤 *********ES2B ２０２３．３月まで受注停止 

感震センサーユニット ES-PT，ES-PM，ES-BX ２０２３．３月まで受注停止 

警報盤 TASE******* ２０２３．３月まで受注停止 

                                               


